UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 236/PGDĐT-TĐ
V/v Hướng dẫn xét thi đua

năm học 2018-2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương, ngày 23 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:  Các trường MN, TH, THCS TP. Hải Dương

 Nhằm thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục-Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Triển khai đầy đủ các văn bản về thi đua tới toàn thể đội ngũ nhà trường, đặc biệt là Thông tư số 22/2018/TT-BGDĐT ngày 28/8/2018 của Bộ GD&ĐT về hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục. Các trường chú ý đến lộ trình thi đua của tập thể và các cá nhân trong quá trình thực hiện.
2. Nhà trường thực hiện nghiêm túc việc bình xét thi đua công khai, minh bạch, công bằng, căn cứ trên kết quả thi đua hằng tháng và bỏ phiếu theo quy định. Việc đề nghị khen thưởng phải căn cứ vào đăng kí thi đua, tiêu chuẩn, thành tích đạt được của cá nhân, tập thể (đối với lãnh đạo) và tỉ lệ theo quy định.

3. Không xét tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến” đối với các cá nhân mới tuyển dụng dưới 10 tháng; bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên. Các cá nhân đi học phải có xác nhận phẩm chất đạo đức và kết quả học tập của trường đang theo học làm căn cứ cho việc xét duyệt thi đua của trường.

4. Đối với khen thưởng Bộ GD&ĐT: mỗi bậc học 01 Cờ (không trùng với Cờ thi đua của UBND tỉnh); toàn ngành 05 Bằng khen (bao gồm cả tập thể và cá nhân). Ngoài ra mỗi cấp học giới thiệu 01 điển hình về phong trào“Đổi mới sáng tạo trong dạy và học” (cá nhân hoặc tập thể). Báo cáo thành tích không quá 4 trang A4, không đóng bìa.
5. Các trường xét đề nghị kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” theo quy định tại Điều 6, Thông tư 22/2018/TT-BGDĐT.
6. Hồ sơ gửi về Phòng GD&ĐT theo mẫu gửi kèm, gồm: Đề nghị thi đua khen thưởng 2018-2019, danh sách giới thiệu điển hình về phong trào“Đổi mới sáng tạo trong dạy và học” (nếu có) và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” (nếu có).
- Bản mềm gửi qua Gmail: hd-nguyenthithanhhuong@haiduong.edu.vn chậm nhất vào 29/5/2019.

- Bản in: 02 bộ, nộp về P305 (đ/c T.Hương) ngày 30/5/2019. Lưu ý: in 02 mặt, cỡ chữ 10-12 đối với mẫu đề nghị nhiều trang.
Trên đây là một số nội dung hướng dẫn xét thi đua khen thưởng năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục-Đào tạo thành phố yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện và nộp hồ sơ đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TĐ.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)
 Lê Thị Mỹ Phương

Mẫu số 1:

	(TÊN ĐƠN VỊ)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:     /TTr-TÊN ĐƠN VỊ
	………, ngày   tháng   năm

TỜ TRÌNH
Về việc………………………………..

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Thông tư số      /2018/TT-BGDĐT ngày    tháng    năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Thông tư hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục;

Căn cứ báo cáo thành tích của các cá nhân;

Đơn vị... đã xét chọn và kính trình Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo xét, tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” cho ... cá nhân đủ tiêu chuẩn như sau:

1. Cá nhân trong ngành Giáo dục: ... người, trong đó:

- Đang làm việc: ... người;

- Đã nghỉ hưu, nghỉ việc theo chế độ của nhà nước quy định: ... người.

2. Cá nhân ngoài ngành Giáo dục, đào tạo: ... người.

3. Cá nhân người nước ngoài: ... người

(có danh sách kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:
	Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên và đóng dấu)

Tên đơn vị
DANH SÁCH
Các cá nhân đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”
(Kèm theo Tờ trình số:     /TTr-Tên đơn vị ngày... tháng.... năm...)
	TT
	Giới
	Học hàm, học vị
(nếu có)
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác
(không viết tắt)
	Số năm công tác trong ngành giáo dục
	Đang công tác tại vùng khó khăn

	Ví dụ:

	1.
	Ông
	PGS.TS
	Nguyễn Văn A
	Giảng viên, khoa …, Trường Đại học ...
	20

	2.
	Bà

	Nguyễn Thị B
	Giáo viên, Trường Tiểu học …
	15
	5

	Thủ trưởng đơn vị
(Ký tên và đóng dấu)

Mẫu số 2
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH CÁ NHÂN
ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG “VÌ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC”

I. SƠ LƯỢC TIỂU SỬ BẢN THÂN

Họ và tên: ..................................................................................................... Nam, Nữ……….

Ngày, tháng, năm sinh: ........................................................................ Dân tộc:………………..

Nơi ở hiện nay: .....................................................................................................................

Chức vụ và nơi công tác:.......................................................................................................

Ngày, tháng, năm vào ngành Giáo dục: ..................................................................................

Ngày nghỉ hưu, nghỉ chế độ: ..................................................................................................

Số năm công tác trong ngành Giáo dục: ................................................................................

Số năm công tác trên địa bàn khó khăn: .................................................................................

Kỷ luật, Mức kỷ luật (nếu có): ... số QĐ kỷ luật….. thời gian kỷ luật..........................................

Tổng số năm được tính để xét tặng Kỷ niệm chương:..............................................................

II. QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC TRONG NGÀNH GIÁO DỤC

	Thời gian
Từ tháng, năm đến tháng, năm
	Chức vụ, nơi công tác
Ghi rõ: Trường, xã, quận (huyện)
(không viết tắt)

	Xác nhận của thủ trưởng đơn vị
	…, ngày....tháng....năm....
Người khai ký
(Ghi rõ họ tên)